ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN HÀM

Số: 45/TB-UBND
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn Hàm, ngày  08 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Kết qủa đánh giá, bình xét danh hiệu " Thôn Văn hóa" năm 2024

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;
Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn và xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Ngày 30/10/2024 Hội đồng thi đua khen thưởng xã Sơn Hàm đã tổ chức họp xét bình xét danh hiệu “Thôn văn hóa”, Gia đinh văn hóa năm 2024 trên địa bàn xã SơnHàm.
[bookmark: _GoBack]Kết quả có 08/08 thôn đủ điều kiện trình Chủ tịch UBND huyện Hương Sơn tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2024 gồm 08 thôn: Tượng Sơn, Anh Sơn, Phượng Hoàng, Mai Lĩnh, Hàm Giang, Hùng Sơn, Liên Sơn và Bình Sơn.
UBND xã Sơn Hàm xin ý kiến của người dân (nếu có) bằng văn bản hoặc trực tiếp. Thời gian từ ngày 7 giờ 30 phút ngày 09 đến hết ngày 18/11/2024.  Mọi ý kiến gửi về UBND xã qua ông Trần Quốc Toản, Công chức Văn hóa - Xã hội để tổng hợp và giải đáp các ý kiến thắc mắc.
Trong thời hạn 10 ngày nêu trên nếu các tổ chức, cá nhân không có ý kiến thắc mắc,UBND xã sẽ tiến hành các thủ tục trình cấp trên công nhận danh hiệu “Thôn văn hóa” theo quy định./.

	 Nơi nhận:
 - TT Đ/U- HĐND-UBND-UBMT;
 - Thôn trưởng các thôn;
 - Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Hồ Viết Hào